



Minister  
Spraw Zagranicznych  
SM.2M3.355.2013/4

Warszawa, dnia 6 grudnia 2013 r.

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 9. 12. 13.  
nr. 5586 podpis. *Borusiewicz*

**Pan Bogdan Borusewicz**  
**Marszałek Senatu**  
**Rzeczypospolitej Polskiej**

*Borusiewicz*  
SEKRETARIAT  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dn. 10. 12. 13.  
nr. 10078 podpis. *m*

*Szanowny Panie Leszku,*

W odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora Leszka Piechoty (pismo nr BPS/043-43-1875/13 z dnia 18 listopada br.) złożone na 43 posiedzeniu Senatu w sprawie Muzeum Polskiego w Rapperswilu, uprzejmie informuję, że:

Ambasada RP w Bernie, w porozumieniu z dyrekcją Muzeum, władzami Fundacji Libertas oraz Towarzystwa Przyjaciół Muzeum Polskiego, podjęła wszelkie możliwe działania na szczeblu lokalnym i federalnym, zmierzające do pozytywnego uregulowania kwestii nowego zagospodarowania siedziby Muzeum. W dniu 22 marca br. podczas spotkania zorganizowanego z inicjatywy Ambasady RP, władze Muzeum, przedstawiciele mediów polonijnych, Polskiej Misji Katolickiej oraz MKiDN wspólnie dyskutowali nad możliwością wsparcia tej placówki. Wszelkie późniejsze działania były zgodne z poczynionymi ustaleniami. W dniu 5 lipca br., z inspiracji Ambasady, Dyrektor ds. Europy w szwajcarskim MSZ zaprosiła władze gminy Rapperswil-Jona oraz przedstawicieli placówki na roboczy lunch poświęcony Muzeum Polskiemu.

Ponadto dzięki staraniom placówki w czerwcu br. temat siedziby Muzeum był dyskutowany na posiedzeniu Parlamentarnej Komisji Spraw Zagranicznych, na które zaproszeni zostali przedstawiciele władz miasta oraz gminy Rapperswil-Jona. Warta wspomnienia jest również wizyta w Muzeum w listopadzie 2012 r. Prezydenta Konfederacji Szwajcarskiej, Ueli Maurera. Kwestia dalszego funkcjonowania Muzeum jest za każdym razem dyskutowana podczas bilateralnych spotkań polsko – szwajcarskich. Ponadto placówka utrzymuje kontakt z władzami gminy sygnalizując stałe i priorytetowe zaangażowanie w sprawę Muzeum Polskiego. W podobnym tonie utrzymane są wypowiedzi dla szwajcarskich mediów.

Ochrona oraz zachowanie znajdujących się w Muzeum zbiorów są także przedmiotem finansowego wsparcia ze strony MKiDN. W latach 2006 – 2013 wydatkowano łącznie kwotę blisko 1,5 mln PLN na realizację projektów związanych z Muzeum. Najważniejsze z nich to: „Inwentaryzacja zasobów Muzeum Polskiego w Rapperswil” oraz „Opracowanie projektu modernizacji ekspozycji Muzeum Polskiego w Rapperswil”. W ostatnich latach Departament Dziedzictwa Kulturowego MKiDN przygotował i sfinansował projekt modernizacji ekspozycji, zgodny z kompleksową koncepcją użytkowania Zamku obejmującą także Muzeum Polskie.

Należy bardzo wyraźnie podkreślić, iż z oceny dotychczasowych działań lokalnych władz szwajcarskich nie wynika, że gmina zamierza zlikwidować Muzeum Polskie. W wyniku

zapytania przeprowadzonego wśród społeczności miejscowej podjęta została decyzja o opracowaniu nowego planu zagospodarowania Zamku, który uwzględnić będzie działalność Muzeum. W tym celu powołana została Grupa Robocza, z przewodniczącym Otto Steinerem na czele, w skład której wchodzi przedstawiciele MKiDN i Ambasady RP. Zadaniem grupy jest wypracowanie jak najkorzystniejszych warunków dla dalszego funkcjonowania Muzeum.

Zgodnie z ustawodawstwem szwajcarskim powyższe kwestie znajdują się w kompetencji lokalnych władz gminy Rapperswil-Jona. Daleko posunięta decentralizacja ogranicza możliwości działań Ambasady RP. Niewyważone naciski ze strony polskiej, czy działania nie uwzględniające miejscowych uwarunkowań mogą odnieść skutek odwrotny do zamierzonego. Placówka na bieżąco monitoruje sytuację i w razie potrzeby podejmuje stosowne działania.

*Z wyrazami szacunku,*

z up. Ministra Spraw Zagranicznych  
*Henryka Mościcka-Dendys*  
Podsekretarz Stanu  
Henryka Mościcka-Dendys